
                                                                                                                                                    

 

 

Legjislatura XI 

Sesioni II 
                                                                                                                                                            

 

SEANCË PLENARE PUBLIKE  

E enjte, 21 maj 2026, ora 10:00 

 

RENDI I DITËS  

 

Në mbështetje të urdhrit nr. 33, datë 19.5.2026 të Kryetarit të Kuvendit, z. Niko Peleshi, rendi i 

ditës është si më poshtë vijon: 

 

 

1. Miratimi i procesverbalit të seancës plenare të datës 14.5.2026. 

(Neni 44, pika 2, të Rregullores së Kuvendit) 

 

2. Njoftime. 

(Neni 44, pika 3, të Rregullores së Kuvendit) 

 

3. Interpelancë urgjente me Kryeministrin e Republikës së Shqipërisë, z. Edi Rama, 

kërkuar nga një grup deputetësh të Grupit Parlamentar të Partisë Demokratike.  

(Në mbështetje të nenit 80 të Kushtetutës dhe nenit 97 të Rregullores së Kuvendit) 

 

4. Interpelancë urgjente me Ministrin e Punëve të Brendshme, z. Besfort Lamallari, 

kërkuar nga një grup deputetësh të Grupit Parlamentar të Partisë Demokratike.  

(Në mbështetje të nenit 80 të Kushtetutës dhe nenit 97 të Rregullores së Kuvendit) 

 

5. Interpelancë me Kryeministrin e Republikës së Shqipërisë, z. Edi Rama, kërkuar nga 

deputetët Agron Shehaj dhe Erald Kapri. (Në mbështetje të nenit 80 të Kushtetutës dhe 

nenit 96 të Rregullores së Kuvendit) 

 

6. Interpelancë me Ministren e Shëndetësisë dhe Mirëqenies Sociale, znj. Evis Sala, 

kërkuar nga deputeti Saimir Korreshi. (Në mbështetje të nenit 80 të Kushtetutës dhe nenit 

96 të Rregullores së Kuvendit) 

 

7. Interpelancë me Ministren e Shëndetësisë dhe Mirëqenies Sociale, znj. Evis Sala, 

kërkuar nga deputetja Erisa Xhixho. (Në mbështetje të nenit 80 të Kushtetutës dhe nenit 

96 të Rregullores së Kuvendit) 
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8. Seancë pyetje – përgjigje me Ministren e Shëndetësisë dhe Mirëqenies Sociale, znj. Evis 

Sala, kërkuar nga deputeti Erald Kapri. (Në mbështetje të nenit 80 të Kushtetutës dhe 

neneve 90-95 të Rregullores së Kuvendit) 

 

9. Interpelancë me Ministrin e Infrastrukturës dhe Energjisë, z. Enea Karakaçi, kërkuar 

nga deputeti Erion Braçe. (Në mbështetje të nenit 80 të Kushtetutës dhe nenit 96 të 

Rregullores së Kuvendit) 

 

10. Interpelancë me Ministrin e Infrastrukturës dhe Energjisë, z. Enea Karakaçi, kërkuar 

nga deputeti Erion Braçe. (Në mbështetje të nenit 80 të Kushtetutës dhe nenit 96 të 

Rregullores së Kuvendit) 

 

11. Interpelancë me Ministren e Arsimit, znj. Mirela Kumbaro, kërkuar nga deputetja Ina 

Zhupa. (Në mbështetje të nenit 80 të Kushtetutës dhe nenit 96 të Rregullores së Kuvendit) 

 

12. Interpelacë me Ministrin e Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural, z. Andis Salla, kërkuar nga 

deputetët Agron Shehaj dhe Erald Kapri. (Në mbështetje të nenit 80 të Kushtetutës dhe 

nenit 96 të Rregullores së Kuvendit) 

 

13. Projektligj “Për ratifikimin e kontratës financiare, ndërmjet Republikës së Shqipërisë 

dhe Bankës Evropiane të Investimeve, për punimet e infrastrukturës bashkiake për 

projektin “Porta e Alpeve””. (Në mbështetje të neneve 78, 83, pika 1, dhe 121, pika 1, të 

Kushtetutës, si dhe neneve 55, 73-77 të Rregullores, shumicë absolute votash për miratim) 

Pyetje  

Shprehet nismëtari  

Shprehet Komisioni përgjegjës për Ekonominë, Punësimin dhe Financat 

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Ligjore dhe Administratën Publike 

Dhënie mendimi Komisioni për Burimet Natyrore, Infrastrukturën dhe Zhvillimin e 

Qëndrueshëm 

Dhënie mendimi Komisioni për Bujqësinë, Ushqimin dhe Zhvillimin Rural 

Dhënie mendimi Komisioni për Kulturën, Turizmin dhe Diasporën 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit 

 

14. Projektligji “Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr. 72/2012, “Për organizimin dhe 

funksionimin e infrastrukturës kombëtare të informacionit gjeohapësinor në 

Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar”. (Në mbështetje të neneve 78 dhe 83, pika 1, të 

Kushtetutës, si dhe neneve 55, 73-77 të Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për miratim) 

Pyetje  

Shprehet nismëtari  

Shprehet Komisioni përgjegjës për Burimet Natyrore, Infrastrukturën dhe Zhvillimin e 

Qëndrueshëm 

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Ligjore dhe Administratën Publike 

Dhënie mendimi Komisioni për Europën dhe Punët e Jashtme 

Diskutime  
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(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit 

 

15. Projektligji “Për disa ndryshime dhe shtesa në ligjin nr. 29/2024, “Për burimet ujore”, 

të ndryshuar”. (Në mbështetje të neneve 78 dhe 83, pika 1, të Kushtetutës, si dhe neneve 

55, 73-77 të Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për miratim) 

Pyetje  

Shprehet nismëtari  

Shprehet Komisioni përgjegjës për Burimet Natyrore, Infrastrukturën dhe Zhvillimin e 

Qëndrueshëm 

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Ligjore dhe Administratën Publike 

Dhënie mendimi Komisioni për Ekonominë, Punësimin dhe Financat 

Dhënie mendimi Komisioni për Europën dhe Punët e Jashtme 

Dhënie mendimi Komisioni për Bujqësinë, Ushqimin dhe Zhvillimin Rural 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit 

 

16. Projektvendim “Për disa shtesa dhe ndryshime në vendimin nr. 166, datë 16.12.2004, 

“Rregullorja e Kuvendit të Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar”. (Në mbështetje të 

nenit 75, pika 2, të Kushtetutës dhe neneve 55 dhe 117 të Rregullores së Kuvendit, shumicë 

absolute votash për miratim) 

Koha e votimit 

 

17. Diskutime për çështje jashtë rendit të ditës. (Në mbështetje të nenit 45 të Rregullores së 

Kuvendit: Çdo deputet mund të flasë jo më shumë se 5 minuta dhe nëse diskuton në emër të 

grupit parlamentar, jo më shumë se 8 minuta. Koha e diskutimeve për çështje jashtë rendit 

të ditës nuk mund të jetë më shumë se 60 minuta.) 
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